Приказ Минздрава КР от 29 сентября 2018 года № 680

ПРИКАЗ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

г. Бишкек, от 29 сентября 2018 года № 680

Об утверждении перечня клинических баз высших и
средних медицинских образовательных организаций

Кыргызской Республики

В целях закрепления и углубления знаний, овладения необходимыми практическим!»
умениями и навыками по специальности на додипломном уровне подготовки специалистов

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить перечень клинических баз высших и средних медицинских образовательных

организаций Кыргызской Республики (приложение).
2. Руководителям организаций здравоохранения республики, указанных в перечне

клинических баз, обеспечить и создать необходимые условия высшим и средним медицинских
образовательным организациям Кыргызской Республики.

3. Руководителям медицинских образовательных организаций независимо от форм
собственности, и ведомственной принадлежности принять данный приказ к руководству и
исполнению.

4. Считать утратившими силу следующие приказы Министерства здравоохранения КР: "Об
утверждении перечня клинических баз высших и средних медицинских образовательных
организаций Кыргызской Республики" от 12.02.2008 г. № 54; "Об утверждении перечня клинических
баз Азиатского медицинского института имени Тентишева Саткынбая" от 20.05.2009 г. № 272; "О
внесении дополнений в приказ М3 КР от 12.02.2008 г. № 54 "Об утверждении перечня клинических
баз высших и средних медицинских образовательных организаций Кыргызской Республики" от
15.10.2010 г № 514; "Об утверждении перечня клинических баз медицинского колледжа имени
Н И.Пирогова" от 28.02.2011 г. № 75; "Об утверждении перечня клинических баз медицинского
факультета ЖАГУ" от 11.05.2015 г. № 239; "О внесении изменений в приказ Минздрава от
12.02.2008 г. № 54 "Об утверждении перечня клинических баз высших и средних медицинских
образовательных организаций Кыргызской Республики" от 10.05.2016 г. № 320; "О внесении
дополнений в приказ М3 КР от 20.05.2009 г. № 272 "Об утверждении перечня клинических баз
Азиатского медицинского института имени Тентишева Саткынбая" от 29.07.2016 г. № 573; "Об
утверждении перечня клинических баз медицинского колледжа Института современных
информационных технологий в образовании" от 04.11.2016 г. № 817; "Об утверждении перечня
клинических баз Ошского регионального колледжа" от 12.06.2017 г. № 519; "Об утверждении
перечня клинических баз Университета Адам" от 13.06.2017 г. № 523.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря Шадыханова
К.Т.

Министр здравоохранения
Кыргызской Республики К.Чолпонбаев

Приложение
к приказу Министерства

здравоохранения Кыргызской
Республики

от 29 сентября 2018 года № 680

Международная высшая школа медицины .
~ П р и к а з  Минздрава КР от 29 сентября 2018 года № 680 ________

У  1. Национальный центр онкологии и гематологии
2. Кыргызский НИИ курортологии и восстановительного лечения

Vз. Национальный центр фтизиатрии
^  4. НПО "Профилактическая медицина"
V 5. Республиканский центр психического здоровья
^6 . Республиканская клиническая инфекционная больница

n/  7. Республиканское патологоанатомическое бюро
^  8. Республиканское бюро судебно-медицинской экспертизы
V  9. Республиканский кожно-венерологический диспансер
^  10. Центр семейной медицины № 7 г.Бишкек
^11. Стоматологическая поликлиника N'> 2 г.Бишкек
^12. Национальный госпиталь

' S 13. Городская гинекологическая больница № 1 г.Бишкек
'S  14. Городская клиническая больница № 6 г.Бишкек
^  15. Городская клиническая детская больница скорой медицинской помощи г.Бишкек
^  16. Железнодорожная больница

Медицинский факультет ЖАГУ

1. Жалал-Абадская областная объединенная больница
2. Жалал-Абадский областной центр с шойной медицины
3. Центр семейной медицины Сузакского района
4. Сузакская территориальная больница им.С.Жолдошева
5. Центр общеврачебной практики г.Кок-Жангак
6. Центр семейной медицины Базар-Киигонского района
7. Территориальная больница Базор-Клогс.-нского района
8. Центр семейной медицины Нооконс-сго района
9. Территориальная больница Ноокенокпго района

10. Центр семейной медицины г.Кочкор-Дтл
11. Территориальная больница г.Кочкой-Ата
12. Центр.семейной медицины г.Таш-Грмыр
13. Территориальная больница г.Тош-Кумыр
14. Центр общеврачебной практики пгт. НЬмалды-Сай
15. Центр общеврачебной практики га/т'шуу-Суу
16. Центр общеврачебной практики г.Г-шл-Куль
17. Центр семейной медицины Токтогу •■’некого района
18. Территориальная больница Токтогу'некого района
19. Территориальная больница Аксый-ш-го района
20. Центр семейной медицины Аксьсг - с  района
21. Центр семейной медицины Алп-Hv -•истого района
22. Территориальная больница Ала-Г"....некого района
23. Центр общеврачебной практики с го-.шар Чаткальского района

24. Центр общеврачебной практики ио-шльо;<ого района
25. Центр общеврачебной практики 'т' • Ч'ороузского района

26. Ошская межобластная клинически- больница
27. Ошская городская клиническая Г -" ' чипа

стр. 6 из 20